



21.04.2025 nr 7.4-2.3/2402

Lõuna-Eesti kohalikud omavalitsused

Päästeameti ja KOV vaheline veeohutusstendide koostööleping

Hea ohutuskultuuri vedaja ja Päästeameti koostööpartner!

Eesti riik teeb kõik endast oleneva, et ennetada uppumissurmi. Üks selline tegevus, mis aitab vähendada uppumissurmade arvu, on veeohutuse infostendide paigaldamine supluskohtadesse.

Päästeamet on alates 2012. aastast paigaldanud valveta ujumiskohtade juurde veeohutuse infostende, mis koosnevad puidust alusest, infotahvlist ja päästevahenditest. Kui 2012. ja 2013. aastal valmistas ja paigaldas Päästeamet veeohutuse infostende valdavalt ise, siis alates 2014. aastast on veeohutuse infostende valmistatud ja paigaldatud koostöös kohalike omavalituste ja vabatahtlikega. Nii oleme jõudnud stende paigaldada veel suurema hulga veekogude äärde.

Koostöö tulemusena oli 2015. aastal üle Eesti kokku 180 veeohutuse infostendi koos päästevahenditega. 2016. aastal sai projekt aga veelgi suurema hoo sisse, kui jõud ühendati Teeme Ära meeskonnaga. Veeohutuse infostendi püstitamise veekogude äärde sai üheks talgupäeva fookusteemaks ning osutus talguliste seas väga populaarseks. Kokku püstitati talgute raames üle Eesti 496 veeohutuse infostendi koos päästevahendite ja infotahvlitega. Praeguseks on üle Eesti paigaldatud kokku 699 veeohutuse infostendi.

Veeohutusstendide olemasolu avalikes ujumiskohtades on ka üheks kohaliku omavalitsuse rahvatervise ja turvalisuse hindamise kriteeriumiks, mille tulemusi kajastatakse Minuomavalitsus.ee veebilehel.

Päästeameti poolt soovime nüüd astuda sammu edasi ja enne järgmise ujumishooaja algust 1. juunil 2025 sõlmida maaomanikega koostöölepingud, et osapoolte vastutus oleks selgem ja veeohutuse infostendid oleksid kompleksed, et võimaldada kiire abi andmist ohtlikku olukorda sattunutele.

Koostöölepinguga saavutame operatiivsema ülevaate stendide seisukorrast ja päästevahendite korrashoiu, mis omakorda aitab inimesid säästa.

Koostöölepingu kohaselt kannab Päästeamet veeohutuse infostendi infotahvli kulu, tagab vajadusel selle asendamise ning kontrollib veeohutuse infostendi seisukorda hiljemalt iga aasta 1. maiks. Vajadusel vahetame infotahvli enne ujumishooaja algust (1. juuni) välja.

Kohalik omavalitsus, MTÜ või eraisik ehk koostööpartner hoiab lepingu kohaselt silma peal, et veeohutuse infostend oleks pidevalt hooldatud ja päästevahendid oleks kasutusvalmis, seda aitame tagada ka meie oma kontrollidega. Koostööpartner kontrollib regulaarselt, et veeohutuse infostend ja päästevahendid oleksid kompleksed ja terved ning infotahvel samuti korras. Samuti organiseerib koostööpartner oma vahenditest ja kannab veeohutuse infostendi päästevahendite kulu (päästerõngas ja viskeliin, kummagi maksumus orienteeruvalt 30 eurot + käibemaks) ning teavitab Päästeameti kontaktisikut stendil infotahvli puudumisest. Päästevahendite asendamisel on selline praktika valdavalt juba ka aastaid toiminud kohalike omavalitsustega omavalitsuse territooriumil asuvate stendide osas.

Koostööpartner võib igal hetkel koostöölepingu lõpetada ning koostöölepingus ei ole ette nähtud ühtegi sanktsiooni – tegemist on sisuliselt hea tahte lepinguga.

Kirjale on juurde lisatud tabel Lõuna-Eesti veeohutuse stendidest, kust on näha kõigi teie territooriumil olevate stendide nimekiri (nii KOV kui eramaal asuvad stendid). KOV-ga sõlmitavasse lepingusse ei lisa Päästeamet eramaal paiknevaid stende, nende osas teeme eramaa omanikule ettepaneku sõlmida koostööleping.

Palun teil saata hiljemalt 30.04.2025 e-mailile taavi.siilbek@paasteamet.ee koostöölepingus kollasega märgitud infoväljade täiendamiseks vajalikud andmed:

- 1) registrikood,
- 2) aadress,
- 3) esinduse alus (nt. põhimäärus),
- 4) partneri esindaja kontaktandmed lepingu täitmisel (nimi, telefon, elektronposti aadress),
- 5) lepingu allkirjastaja nimi ja ametikoht.

Peale seda täiendame lepingut, allkirjastame selle Päästeameti poolt ning ja saadame selle KOV-le läbi dokumendihaldussüsteemi digitaalselt allkirjastamiseks. Küsimuste või täpsustuste soovi korral palun võtta ühendust kirja koostajaga. Juhul, kui te ei ole nõus koostöölepingut sõlmima, siis palume sellest samuti allolevale teada anda.

Turvalisemaks igäühe kaasabil.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Tagne Tähe

keskuse juht

Lõuna päästekeskus

Lisa(d):

1. Lisa 1. Lõuna veeohutusstendid
2. Lisa 2. Päästeamet koostööleping ohutuspüstak

Taavi Siilbek

+372 7337339

taavi.siilbek@paasteamet.ee